aut om

IV.

autem mulier, quia non latuit, tremens venit, & procidit ante pedes eius, & ob quam causam tigerit eum, indicavit coram omni populo: quemadmodum confessim sanata sit.

PERPENDENDVM hic est, Christum Dominum, qui sua alijs miracula occultabat, & taceri mandabat, quod exemplum ab eo humilitatis disceremus; voluisse tamen hoc miraculum, quod mulier occultabat, manifestari ob multa commoda, quæ ex eo eduxit, in eiusdem mulieris & omnium utilitatem, nominatim habuit tres causas siue motiva valde utilia, cur id faceret.

I.
Monita ad
benè com-
munican-
dum.

PRIMVM morium fuit, ut appareret quandocum sit discriminem inter eos qui Christum, eiusque Sacraenta & res alias sacras cum humilitate, reverentia, & deuotione tangunt; & eos qui eundem sine his circumstantijs contingunt. Piores enim, quod valde illi placeant, gratiâ suâ, donis, & fauoribus à se prodeuntibus, prosequitur: posteriores, quod ipsi valde displaceant, eumque contristent, non participant eius virtutes: qualis est turba eorum qui sine spiritu communicant. Et reflexione in meipsum facta, deslebo, quod ut sibi tangens Christum exigua mea reverentia & deuotione eundem contrastavi: ita ob eandem causam, exiguum hauserim fructum ex cōmunione, sacrificij Missæ quod offero, vel audio; & ex alijs operibus, quæ interdū praestō. O Rex gloriae, ne permittas me in portu tangere & tractare te tuaque absque debita

bita reuerentia, & deuotione! Non enim decet me diuinum tuum corpus tangere, & Angelorum panem comedere, nullo discrimine inter eum & vulgarem hominum panem adhibito. Attende anima mea, qua ratione Dominum hunc tangas & recipias: ob id saltem ne in morbum tibi mortemve conuertatur, quod ad sanitatem vitamque tuam est destinatum. Sed & illud aduertam: quod, quamuis virtus ex Christo prodeat, ad omnes sanctificandos, qui dignè, vti diximus, ipsum tangunt & sacramentaliter recipiunt: eò tamen prodit maior virtus, quòd dignius tangitur. Hæc autem virtus, quæ ab eo procedit, charitas est, humilitas est, obedientia, patientia, oratio, deuotio, cæteræque virtutes, ac dona Spiritus sancti; procedit quoque virtus pacis, gaudij, & spiritualis consolationis, inspirationes, illustrationes cœlestes: quæ omnia hic Dominus communicat iuxta dispositionem, qua ad eum accedimus, maiora gratiæ suæ dona ei tribuens, qui melius paratus accedit. O virtutum omnium fons, concede mihi excellētissima te dispositione sumere; quòd excellētissimæ alicuius virtutis tuæ particeps fiam,

FECIT præterea hoc Iesvs, vt mulieris huius ignorantiam curaret: quæ, etsi pia, existimauit tamen, se posse Christum tangere, ipso id non sentiente, nec aduertente, modò in cumulo cum reliqua turba tangeret: quam ut ab hac ignorantia eximeret, dicit: *Quis me*

tetigit: vt & ego intelligam, scire Christum eos omnes, qui ipsum tangunt, & accedunt, quantumuis id faciant occulte, & multi illi sunt, & cōfusi accedant: videtque, qui cum reuerentia & deuotione, qui sine illis communicent: temporeque suo manifestatus sit ac promulgaturus omnia, prout erunt gesta. Quamobrem aperi, anima mea, oculos mentis, attendentes cūm communicas eum Dominum, quem tangis, & si sub sanctissimi Sacramenti velo lateat, videre tamen certum, modumque & dispositionem, qua eum recipis; nec posse te occultare, aut quæ nunc agis latere. Ipse enim reuelabit; vt si bonum illud fuerit, cedat tibi in honorem; in ignominiam & pudorem, si malum. Quare contende ad eum accedere, eumque reciperentia cordis puritate & munditia, atque qui à Deo aspicitur, & atque si ab uniuerso mundo qui cordis munditia accedere obseruaretur.

VOLVIT denique Christus Dominus quādam aliam huius mulieris imperfectionem curare: qua infirmitatem suam manifestare pudebat, quod ijs qui eam cognoscerent, stomachum moturam existimaret; ac propterea ipsam ut immundam despicerent. vt itaque pudore hoc deposito, magis in humilitate, & sui ipsius contemptu proficeret, effecit Christus, ut ipseinet se manifestaret. vt & ego hinc discam, nec nimiam ob vanum confusonis & humiliationis timorem verecundiam meam, qua meas culpas in confessione ape-

rio;

III.

rio; nec illam propensionem, qua, vellem defectus, & imbecillitates meas, & alia quæ ad me humiliandum conferret, nemini innotescere, ipsi Christo Domino placere posse: potius gratum habere, cùm ego ipse, calcato vano illo timore, illa confitear & manifeste, quod spiritualis mea sal^p solidior sit ac perfectior. Et si quando peccatorum contritione in cordis mei secreto veniam illorum impetrem, necesse tamen est eadem Confessario in tribunal confessionis aperire, qui Absolutionis sententia, quod ante Deus fecerat, gratificet Eripe me, o bone IESV, à perniciosa illa cōfusione, quam secum adfert peccatum: eiusque remedio portam reserans, erige pusillanimitatem meam, ut vires resumar, & animum ad culpas meas aperiendas, reiecto inani timore ignominiae, quæ ex tali confessione posset prouenire: siquidem huiusmodi b confusio est adducens gloriam tibi, & gratiam mihi, quam a te recipiens, & ipse glorificer.

b Eccl. 4.23

PUNCTVM III.

CVM mulier tremens ad IESV pedes prostrata maneret, a ipse dixit ei: Fides tua saluam te fecit: vade in pace. a Lue.8.48.

PERPENDE hic Christi Domini charitatem in consolandis suis electis. Cùm enim hæc mulier anxia esset ac tremens, nesciens an forte contactu illo suo eum offendisset; & propterea recepta semel sanitate esset spolianda: magno eam amore compellat

filiam

filiam, vt sic eam consolaretur, & de recepta
sanitate redderet securam: adiiciens & illud:
*Fides tua saluam te fecit: quasi diceret, ne du-
bites, non tibi auferam sanitatem, quam fide
tua tibi comparasti.*

I.

COGNOSCAM verò hinc *primum*, bonarum
esse mentium ibi timere culpam, ubi non es-
t est timenda; ac subuereri ne fortè Deo disipli-
ceant suis communionibus & alijs deuotio-
nibus: ideoque sàpè hærent anxiæ dubia que,
num accedent ad Christum tangendum, & re-
cipiendum; nec ne. Id sic permittente Deo ad
eas animas dolandas, & in humilitate altius
fundandas, & excitandas ad maiorem in pro-
fectu suo ferorem, & ad exactiorem præpa-
rationem ipsius communionis.

II

DE INDE intelligam, Christo Domino
gratius multò esse, si ex amore ad eum acceda-
mus; quam si abstineamus ex timore. Ad hoc
enim approbavit spiritum huius mulieris, &
propterea *filiam* appellauit: quia spiritus
moris &c confidentiæ proprius est filiorum
Dei, qui infinitam suam bonitatem in eo ma-
nifestat, quod fauentibus oculis nostra omnia
respiciat, licet imperfecta illis aliqua mis-
ceantur: sicut huius mulieris fidem, licet a-
lijs imperfectam, laudauit, acceptam ei tri-
buens sanitatem, ut eo exemplo non abi-
ciam ego animum, si quando aduerto aliquam
in meis actionibus imperfectionem:
Nam, ut ait Propheta Regius: b In libro suo.
mnes scribit Deus etiam imperfectos, quos post

ffall 15816.
G S Aug.
ibid.

post expurgationem admittit ad gloriam, in
qua cum ipso regnent in secula. Amen.

MEDITATIO XXXII.

DE LANGVIDEO A CHRI-
sto Domino ad probaticam pis-
cinam sanato.

PVNCTVM I.

RAT Ierosolymis probatica *Ioan.5.2.*
piscina (in qua ouium & ag. &c.

E norum carnes ad sacrificium leuabantur) quinque porticus habens. In his iacebat multitudo magna languentium, cœcorum, claudorum, aridorum, expectantium aquæ motum. Angelus autem Domini descendebat secundum tempus in piscinam: & mouebatur aqua, & qui prior descendisset in piscinam, post motionem aquæ sanus fiebat à quacunque detinebatur infirmitate.

CONSIDERA, Pilicinam illam animantium illorum, quæ Deo sacrificabantur, sanguine tintam, figuram fuisse Sacramentorum, & eorum lauacrorum, quæ Christus Dominus instituturus erat sanguine eius sacrificij; quod de seipso in Cruce erat oblatus. Hæc sunt Sacraenta baptismi, aquæ, & Pœnitentiæ, quæ baptismus est